Publicado no Jornal "O Paraná" em 04/05/2002

DECRETO Nº 1628/2002

                Dispõe sobre data de vencimento da quota única e/ou 1ª parcela do IPTU.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Rosa, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais conferidas pelos itens II e XX do Artigo 73 da Lei Orgânica do
Município;

Considerando que o dia 29 de abril, segunda-feira é feriado
Municipal em comemoração a emancipação política do Município;

Considerando que o dia 30 de abril fica estrangulado entre um
feriado municipal e um feriado Nacional de 1º de maio, dia do trabalhador;

R E S O L V E

Art.  1º - Prorrogar excepcionalmente até o dia 10 de maio de 2002, o pagamento da Quota
Única e/ou Primeira Parcela do IPTU, concernente ao exercício de 2002.

Art.  2º- As demais parcelas vincendas, vencerão nos dias demarcados nos carnês de
pagamento do IPTU exercício de 2002.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito de Nova Santa Rosa, 23 de abril de 2002

ANTONIO CALDEIRA DE MOURA
Prefeito Municipal

ARNO BAUMANN
Secretário de Finanças